11. Quae tamen ille ab aeterno cuncta prospiciens prouidentiae cernit intuitus et
 395 suis quaeque meritis praedestinata disponit.

- QUAE:** omnia *Cg Pc Pj Pp Px Va Vf* | omnia praedicta *Lf* | omnia supradicta *Ec Ka* | humanae mentes *Vb* | omnia quae humanas mentes impediunt *Ap Ck Fd Ge Ld Pb Pn Ps Vc*.
 400 **ILLE:** intuitus *Ec Ed Lh Mh Px Vh* | animae intuitus *Ka*.
AETERNO: aeternitate *Ct Ec Ed Ka Mh Mj Na Pp Px Va Vh* | aeternitate sua *Lf* | principio *Lf Pj* | initio *La Lf*.
PROSPICIENS: prouidens *Vf* | aspiciens *To* | intuens *Pj* | qui est *Ec Lf*.
PROUIDENTIAE: dei *Mf Pj Va Vb*.
 405 **CERNIT:** uidet *Vb*.
INTUITUS: diuinus *On* | deus *Ap Fd Ld Lf Pb Pn Vf* | inspectus *Vb* | uisus *Af To* | contemplatio *Fd Ld* | nomen est *Af*.

368 delectationem] delectionem *Pn*. 370 uoluntatis] uoluptum (!) *Ps*. | consensum] concessum *Ge*. 386 perneciose] perneciosa *Ec*. 387 sibi] *gl. se Lf*. 388 captiuitate] captiuitatem *Ck Ge Pk Pq*; captiuitatem dicit *Pc*; hoc est captiuitatem *Va*; cupiditatem \ uel captiuitatem/ *Pp*. animarum] animarum et *Va*. 398 quae] quae tamen *Vc*. | humanas] humanae *Fd Ld Vc*. mentes²] om. *Vc*. | impediunt] impediuit *Fd*.

V prosa ii

SUIS: propriis *Ec Ed Ka Mh Va Vh*.

410 **QUAEQUE – DISPONIT:** prout merentur et prout libero arbitrio bene utuntur *Af Ap Ck Ct Fd Ge Kc Ld Lh Mg Mj Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Ta To Va Vc Vd*.

QUAEQUE: qualiacumque *Vb* | merita *Bc* | una quaeque suis meritis praedis[ti]nata disponit *Pk*.

MERITIS: ut merentur *Ed Mh Pd Vh*.

415 **PRAEDESTINATA:** praescita *Cg Ps* | prouisa *Ec Ka* | praefinita, praeordinata *Pj* | a se *Ck Ge Pn Ps* | ab aeternitate *Vh* | quae praedestinata sunt *Vb* | Sunt qui dicunt quod ideo mala faciunt, uidelicet homicidium et cetera, quoniam deus hoc illis praedestinavit et aliter esse non potuit; quorum error destruitur his uerbis: omnipotens deus malitiam hominum praescit, quia ex ipsis est. Non autem praedestinavit, quia ex illo non est. Poenam uero eorum praescit, quia deus est, et
420 praedestinavit, quia iustus est, ut et in illis sit meritum suae damnationis, et in illo potestas iustae damnationis. Non enim praedestinavit deus nisi quae ipse facturus est. Praesciuit uero multa quae ipse facturus non est, sicut omnia mala quae faciunt ipsi boni renuunt, et suo uitio uasa irae fiunt. In bonis autem omnipotens deus praesciuit et praedestinavit, ut in praesenti uita per suam gratiam existerent
425 boni, et in futura etiam beati. Siue autem in illis qui saluantur, siue in illis qui pereunt, uoluntas propria remuneratur, uoluntas propria damnatur. Sed in illis qui per gratiam domini saluantur, est sanata, ut ex mala et praua fieret bona; procul dubio est dignissime coronata. In istis autem quia non acquiescit per saluatorem accipere sanitatem, iustissime per eundem iudicem sentiet ipsa uoluntas
430 perpetuam damnationem. Ergo non praedestinavit aliquem ut malus esset. Sed uere omne malum praedestinavit ut impunitum non esset. Qui autem aliter sentit et malis tollit meritum damnationis, et iustis meritum salutis. *Ld Vf*.